Ast novissimo tempore aliae, uti scitis, et longe saeviores persecutionum et tribulationum procellae in SS. Patrem irruerunt. Ex allocutione Ejusdem habita in Consistorio secreto die 28. Sept. anni currentis, nec non publicarum ephemeridum nuntio omnibus sane innotuit, quomodo nuper copiae militares Gubernii subalpini, parte ditionis pontificiae jam pridem per fraudes et violentiam avulsa, Provincias Marchiarum et Umbriae, quae adhuc remanserant, absque omni justo motivo, absque praevia belli declaratione,

ansu sacrilego invaserint, turmas pontificias inferioris longe numeri magnis sumptibus a Beatissimo Patre conductas inopinata aggressionem crudeliter trucidaverint aut captivas abduxerint, illisque devictis supramemoratas provincias stipato milite usurpatorie occupaverint, ita ut sola Urbs Roma cum parvo districtu Summo Pontifici adhuc remaneat, et ista quidem conjuratorum hominum insatiabili cupiditate valde periclitata.

Deperditis autem provinciis ablatis sunt quoque redditus ad satisfaciendum maximis expensis regenda universae Ecclesiae necessarii. Hinc non mirum, quod SS. Pater thesaurum suum publicum jam penitus exhaustum, et se ipsum ad summam egestatem redactum amare conqueratur.

Non defuerunt quidem reges, qui exspoliato Christi in terris Vicario magnas pecuniae summas pro illius necessitatibus offerrent, ast cavens, ne acceptando munera a potentibus hujus saeculi independentia ac libertas personalis pro salutari regimine Ecclesiae absolute necessaria vel leve quid detrimenti capiat, Summus Pontifex ad generositatem maluit appellare Christifidelium totius orbis, jure merito confidens, cunctos pronis auribus vocem supremi eisdem inclamantis Pastoris esse suscepturos.

Dum ergo ad mentem Summi Pontificis episcopi ubique terrarum fideles sibi concreditos ad Subveniendum extraordinarii necessitatibus Beatissimi Patris ardenti excitant zelo magno cum fructu et applausu, absit, quod simus indifferentes ac otiosi spectatores illius pulcherrimae unitatis catholicae et concertationis universalis in adjuvando Supremo Pastore.

Hinc denuo vocem Nostram pastorem extollentes venerabilem Clerum et omnes perdilectos Diocesanos Nostros ex intimis visceribus obsecramus, ut pro Beatissimo Patre Pio IX impiorum violentia ac fraudibus provinciis suis spoliato, ac inde mediis ad satisfaciendum necessitatibus regendae Ecclesiae universalis necessariis misere privato non solum constanti animo orare prosequantur eum in finem, ut Deus Optimus Maximus procellis et undis contra naviculam S. Petri effervescentibus tandem aliquando tranquillitatem imperare dignetur, sed etiam efflagitamus, ut Denarium Sancti Petri, seu oblationes pecuniarias voluntarias ad succurrendum SS. Patri in extremis hisce necessitatibus in signum pietatis amorisque filialis offerre non graventur.

Enimvero propria quoque causa agitur, dum SS. Pater patrium S. Petri sane non pro sua tantum persona intrepide tuetur, sed vindicandae libertati et independentiae supremae potestatis spiritualis pro bono totius orbis christiani tanquam custos et defensor invigilat.

Porro sancta Ecclesia juxta effatum divi Pauli unum corpus est mysticum, cujus membra sunt fideles seu Ecclesiae particulares, caput autem visibile Summus Pontifex. Sicuti ergo lege naturae singula membra corporis, quodlibet pro parte sua, capiti inservant necesse est, ita per legem pietatis et naturalis aequitatis fideles sive Ecclesiae particulares, quotquot in Orbe existunt, obli-

gatione tenentur, conservanti in summo honore et vigore Ecclesiam illam Matrem, quæ est omnium caput ac centrum, Sanctam scilicet Romanam Ecclesiam. Leges omnes tum divinæ, tum humanæ exigunt, ut a filiis patri indigenti necessaria subministrantur et debitus honor nullo non tempore exhibeatur. Ergo a majore Summo Pontifici, qui juxta Concilium Lateranense IV est omnium Christi fidelium Pater, ad pietatem filialem nostram appellanti ex bonis nostris necessaria subministrandi sacratissima obligatio est, ut pro plenitudine potestatis suæ salutem Ecclesiæ universæ invigilare, jura defendere et universim regiminis ecclesiastici onus gravissimum digne sustinere queat. Illos autem, qui ejusmodi sanctissimæ obligationis oblii anxietates præsentis communis Patris fidelium indifferenti fors oculo mirantur, verbis Ecclesiastici cap. 3. alloquimur: „Ne glorieris in contumelia patris tui, non est enim tibi gloria ejus confusio. Gloria enim hominis ex honore patris sui et dedecus illi pater sine honore.“ — „Fili suscipe se, nectam patris tui, et non contristes eum in vita illius, et si defecerit, veniam da, et ne spernas eum in virtute tua, eleemosina enim patris non erit in oblivione.“

Sed et titulo gratitudinis devincimur Summo Pontifici. Nonne ipse, uti Apostolus Paulus primis fidelibus, poterit jure merito nobis dicere: „Si nos vobis spiritualia seminaverimus, magnum est, si nos carnalia vestra metamus. (I Cor. 9.) Huic quoque consonum est præceptum legis antiquæ Mosaicæ (Num. cap. 18.): „Præcipe Levitis atque denuntia, cum acceperitis a filiis Israel decimas, quas dedi vobis, primitias earum offerte Domino, id est, decimam partem decimæ et date Aaron Sacerdoti.“

Prostant denique ad excitandos nos exempla itidem præcedentium sæculorum. Neminem latet, quod jam primitivis Ecclesiæ temporibus oblationes spontaneæ a fidelibus Successori Principis Apostolorum factæ fuerint, quod sæculis subsequentibus piissimi Imperatores et Reges certatim Romanos Pontifices opibus et amplis dominiis, quæ nunc degeneres filii ex integro auferre moliantur, ditaverint, quod in illis sæculis mediæ ævi, in quibus fides christiana adhuc erat vividissima, sic dictus Denarius S. Petri (scilicet libera quadam contributio) a fidelibus persolvendus in Britannia primum, dein in plerisque aliis Europæ provinciis principum et populorum spontanea liberalitate fuerit introductus. His jam titulis, quibus ad succurrendum SS. Patri in suis necessitatibus impellamur, expositis, restat, ut insuper aliqua de merito ejusmodi oblationum breviter dicamus. Divinus Salvator noster, qui quidquid boni, uni ex fratribus suis minimis factum fuerit, sibi metipsi exhibitum affirmat, nonne a fortiori tanquam sibi metipsi præstita remunerabit, quæ ipsius in terris Vicario elargiuntur. Insuper oblationem quantumvis exiguam SS. Patri offerens pietatem suam filialem erga Sanctam Matrem Ecclesiam, et Christi in terris Vicarium publice asseverat, proindeque præter rationem eleemosinæ sortitur simul meritum actus fidei; non sinamus ergo e nostris manibus prælabi præsentem tanti meriti occasionem. Contribuat quisque pro facultate et libera voluntate sua (sive parum sit, sive multum dummodo lubenti animo offeratur) gratissimum SS. Patri donum. Omnibus autem dicimus cum Apostolo Paulo (II Cor. cap. 9.): „Qui parce seminat, parce et metet, et et qui seminat in benedictionibus, de benedictionibus et metet.“ „Unusquisque prout destinavit in corde suo, non ex tristitia aut ex necessitate, hilarem enim datorem diligit Deus.“